
 

事 務 連 絡 

令和３年８月２日 

 

農林水産祭参加行事事務担当者 各位 

 

農林水産省大臣官房文書課 

 

 

農林水産大臣賞受賞者の農林水産省Webサイト掲載について 

（ご協力依頼） 

 

農林水産祭関係事務に関しましては、常日頃の御理解、御協力を賜り感謝申し

上げます。 

この度、農林水産省大臣官房秘書課から別添事務連絡のとおり協力依頼があ

り、農林水産大臣賞受賞者を農林水産省Webサイトへ掲載することとなりました

のでお知らせします。 

農林水産省Webサイト掲載に当たって、表彰行事毎に農林水産大臣賞受賞者を

担当課から秘書課へ報告する必要がございます。 

農林水産祭参加行事においては、行事終了報告書を廃止したところであり、再

びお手数おかけすることとなり大変恐縮ではございますが、令和３年７月以降、

受賞者が決定しましたら、農林水産省Webサイトに掲載されることを受賞者の皆

様へお伝えいただくとともに、速やかに別紙様式に記載の上、お名前等の転記誤

りを防止するため、 Excelファイルをメールにて文書課顕彰普及担当

（kensyofukyu@maff.go.jp）へご提出くださいますよう、ご協力をよろしくお願

い申し上げます（メールの件名は、農林水産大臣賞受賞者の報告（表彰行事名）

としてください）。 

なお、記載方法については、別紙様式の記載例をご参考にしてください。 

 

 

【お問い合わせ先】 

農林水産省大臣官房文書課総務班 

顕彰普及担当 廣本 

e-mail: azusa_hiromoto880@maff.go.jp 

Tel: 03-3502-8040 

mailto:kensyofukyu@maff.go.jp


  

                         令和３年７月１日 

                      農林水産省大臣官房秘書課 

             

農林水産大臣賞受賞者の農水省 HP 掲載について 

（大臣賞受賞者の報告依頼） 

 

 平素より農林水産大臣賞はじめ各種表彰事務にご理解、ご協力を賜り、感謝

申し上げます。 

 各種表彰行事において授与している農林水産大臣賞は、農林水産分野におけ

る特に優れた行いを表彰するものであり、その表彰は、広く知られることによ

って顕彰としての実が得られること等の観点から、この度、農林水産省の HP に

大臣賞受賞者の一覧を掲載することといたしました。 

 つきましては、農林水産大臣賞の授与対象者が決定されましたら、速やかに

所管局庁を経由して大臣官房秘書課へ別紙様式を報告頂きますよう、ご協力を

お願いいたします。 

 

  

   【担当】 

農林水産省大臣官房秘書課 

栄典専門官 佐藤 

栄典第２係長 廣瀨 

TEL：03-3591-6750 


	2021.8.2_bunsyoka-jimurenraku.pdf
	別添（2021.7.1 秘書課事務連絡）大臣賞のHP掲載について（依頼）.pdf

